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Záverečný účet obce za rok 2021
 

1. Rozpočet obce na rok 2021 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2021.
Obec  zostavila  rozpočet  podľa  ustanovenia  §  10  ods.  7  zákona  č.583/2004  Z.z.  o rozpočtových
pravidlách  územnej  samosprávy  a o zmene  a doplnení  niektorých  zákonov  v znení  neskorších
predpisov. Rozpočet obce na rok 2021 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený
ako vyrovnaný a kapitálový rozpočet ako  schodkový.

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2021. 

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 11.12.2020  uznesením č. 25/2020
Zmeny rozpočtu: 

- prvá  zmena  schválená dňa 22.03.2021  uznesením č. 03/2021
- druhá zmena schválená dňa 25.06.2021  uznesením č. 11/2021
- tretia zmena  schválená dňa 30.09.2021  uznesením č. 21/2021
- štvrtá zmena  schválená dňa 10.12.2021 uznesením č. 34/2021

Rozpočet obce k 31.12.2021 

Schválený rozpočet Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
plnenie príjmov/

čerpanie výdavkov
k 31.12.2021

% plnenia
príjmov/

% čerpania
výdavkov 

Príjmy celkom 731 670,00 996 000,34 954 215,63 95,80
z toho :
Bežné príjmy 671 670,00 824 377,05 782 792,34 94,95
Kapitálové príjmy 0,00 1 000,00 800,00 80,00
Finančné príjmy 60 000,00 170 623,29 170 623,29 100,00
Výdavky celkom 731 670,00 996 000,34 923 474,27 92,71
z toho :
Bežné výdavky 971 970,00 868 291,16 796 737,03 91,75
Kapitálové výdavky 60 000,00 82 891,84 82 891,84 100,00
Finančné výdavky 0,00 44 817,34 43 845,40 97,83
Rozpočtové 
hospodárenie obce

0,00 0,00 30741,36
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2021 

Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
plnenie príjmov

% plnenia príjmov
 k rozpočtu po zmenách

286 660,00 303 653,89 302 921,15 99,76
32 650,00 54 532,79 48 340,66 88,65

352 360,00 466 190,37 431 530,53 92,57
0,00 1 000,00 800,00 80,00

60 000,00 170 623,29 170 623,29 100,00
731 670,00 996 000,34 954 215,63 95,80

Z rozpočtovaných  celkových  príjmov  996 000,34  EUR  bol  skutočný  príjem  k 31.12.2021  v sume
954 215,63 EUR, čo predstavuje   95,80 % plnenie. 

A. Príjmy obce  

1. Bežné príjmy:

Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
plnenie príjmov

% plnenia príjmov
 k rozpočtu po zmenách

671 670,00 824 377,05 782 792,34 94,95

Z rozpočtovaných  bežných  príjmov  824 377,05  EUR  bol  skutočný  príjem  k 31.12.2021  v sume
782 792,34 EUR, čo predstavuje  94,95 % plnenie. 

a) daňové príjmy:

Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
plnenie príjmov

% plnenia príjmov
 k rozpočtu po zmenách

256 280,00 271 923,89 271 923,89 100,00
24 130,00 24 180,00 23 576,01 97,50
6 250,00 7 550,00 7 421,25 98,29

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej  finančnej  čiastky  v  sume  256 280,00  EUR  z výnosu  dane  z príjmov  boli
k 31.12.2021 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 271 923,89 EUR, čo predstavuje plnenie
na 105,84 %.

Daň z nehnuteľností
Z rozpočtovaných  24 180,00 EUR bol  skutočný  príjem k 31.12.2021 v sume  23 576,01 EUR,  čo
predstavuje plnenie na 97,50 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 19154,23 EUR, príjmy
dane zo stavieb boli v sume 4 395,15 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 26,63 EUR. 
Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných  23 576,01 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 1 223,42
EUR.  K 31.12.2021 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 1 712,46 EUR.

Daň za psa  324,00 €
Daň za užívanie verejného priestranstva 8,00 €
Daň za nevýherné hracie prístroje 0,00 €
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 7 089,25 €
Poplatok za rozvoj 0,00 €
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b) nedaňové príjmy: 

Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
plnenie príjmov

% plnenia príjmov
 k rozpočtu po zmenách

2 200,00 2 400,00 2 391,16 99,63
19 000,00 18 770,00 13 460,44 71,71

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku
Z rozpočtovaných 2 400,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume  2 391,16 EUR, čo je 99,63
% plnenie.  Uvedený príjem predstavuje príjem z dividend v sume 0,00 EUR, príjem z prenajatých
pozemkov v sume 0,00 EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 2 391,16
EUR.

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby
Administratívne poplatky - správne poplatky:
Z rozpočtovaných 18 770,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 13 460,44 EUR, čo je
71,71 % plnenie. 

c)  iné nedaňové príjmy: 

Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
plnenie príjmov

% plnenia príjmov
 k rozpočtu po zmenách

50,00 30,00 0,00 0,00
11 400,00 33 332,79 32 489,06 97,47

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 33 362,79 EUR, bol skutočný príjem vo výške 32 489,06
EUR, čo predstavuje 97,38 % plnenie. 
Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a z vratiek. 

d) prijaté bežné granty a transfery:

Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
plnenie príjmov

% plnenia príjmov
 k rozpočtu po zmenách

352 360,00 466 190,37 431 530,53 92,57

Z rozpočtovaných  bežných  grantov  a transferov  466 190,37.  EUR  bol  skutočný  príjem  vo  výške
431 530,53 EUR, čo predstavuje 92,57 % plnenie.

Prijaté bežné granty a transfery:

P.č. Poskytovateľ  Suma v EUR Účel 
  1. OÚ BB 30,59 Transfer cestná doprava a poz.kom.
  2. OÚ BB 69,40 Transfer – starostlivosť 

o živ.prostr.
  3. OÚ BB 251,64 Transfer na REGOB a reg. Adries
  4. OÚ BB 3 627,00 Transfer na MŠ, predškolská vých.
  5. ÚPSVaR 20 666,40 Transfer – pre HN str. ZS, MŠ
  6. FSR 23 029,71 Transfer – národný projekt  TSP 
  7 . OÚ BB 902,16 Transfer – pre cestovné žiakom
  8. ÚPSVaR 1 245,00 Transfer – pre školské potreby
  9. OÚ 0,00 Transfer na voľby
10. OÚ BB 10 000,00 Transfer na SZP
11. OÚ BB 254 559,00 Transfer na  ZŠ, vzdel. poukazy
12.    OÚ BB 1 500,00 Transfery  - obecný deň VUC
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13. ÚPSVaR 0,00 Transfery – osobitný príjemca 
14. Min. prc.soc.vec. Bratisla 0,00 Transfery – humanitná pom. Laboš
15. AGRORIS, Poz.spol., 

Eurobas.
500,00 Transfery na MŠ, ZŠ, deň obce

16. OÚ BB 0,00 Transfery – havarijný stv. zš
17. ÚPSVaR 24 842,17 Transfery  - AČ, 50j, 50i  15 %
18. MV SR 22 916,93 Transfer – Občianska hliadka
19. OÚ BB 0,00 Transfer – CO
20. OÚ BB 0,00 Transfer – odchodné ZŠ
21. OÚ BB 2 542,00 Transfer – na učebnice
22. OÚ BB 0,00 Transfer – škola prírody
23. Impl.ag.min.ÚPSVaR 28 876,64 Transfer – KC
24. Ministerstvo financií 0,00 Vrátenie DPH za kam. Systém
25. Úrad vlády 0,00 Obecný deň
26. OÚ BB 0,00 Lyžiarsky kurz
27. Fond na 

podp.kult.nár.menš.
1 500,00 Dotácia nár. menšín – obec

28. Slovensk.agentúra  ŽP 0,00 Dotácia Envirom.fond.obn.dediny
29. MV SR 3 000,00 Dotácia Dobrovoľná PO - hasiči
30. ÚJ SZÓ 0,00 Dar ÚJ Szó
31. UPSVaR 0,00 Refundácia mzdy or.komp.
32. UPSVaR 0,00 Pandemická odmena TSP, KC
33. UPSVaR 0,00 Pracuj zmeň svoj život 
34. MV SR 0,00 Ref. COVID 19 –spoločná zodp. 
35. Sociálna poisťovňa 3 450,39 Dôchodok Oláhová Renáta
36. Štatistický úrad SR 3 167,65 Sčítanie domov a bytov
37. OÚ BB 1 600,00 Letná škola zš
38. MV SR 150,00 Povodňové 
39. OÚ BB 8 600,00 Projekt – spolu múdrejší
40. OÚ BB 300,00 Doplnkové pedag. štúdium
Spolu 417 326,68 

V roku  2021  obec  prijala  nasledovné  bežné  granty  a transfery  v súvislosti  so  šírením  ochorenia
COVID - 19:

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel Poznámka

UPSVaR 3 443,85 Pandemická odmena TSP,KC
MV SR 9 590,00 Covid 19 - testovanie
OÚ BB 690,00 Ochranné pomôcky mš, zš
OÚ BB 480,00 Dezinfekčné prostr. šj, mš, zš
Spolu 14 203,85

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich účelom.

2. Kapitálové príjmy: 
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Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
plnenie príjmov

% plnenia príjmov
 k rozpočtu po zmenách

0,00 1 000,00 800,00 80,00

Z rozpočtovaných  kapitálových  príjmov  1 000,00  EUR  bol  skutočný  príjem  k 31.12.2021  v sume
800,00  EUR, čo predstavuje  80,00 % plnenie. 

Príjem z predaja kapitálových aktív:
Z rozpočtovaných  0,00  EUR bol  skutočný  príjem  k 31.12.2021  v sume  0,00  EUR,  čo  je  0,00  %
plnenie. 
Príjem z predaja budov bol vo výške   0,00  EUR a príjem z predaja bytov bol vo výške 0,00 EUR.

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív:
Z rozpočtovaných  0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 0,00 EUR, čo predstavuje 0,00
% plnenie.

Prijaté kapitálové granty a transfery:
Z rozpočtovaných  1 000,00  EUR  bol  skutočný  príjem  k 31.12.2021  v sume  800,00  EUR,  čo
predstavuje 80,00 % plnenie.

Prijaté kapitálové granty a transfery:
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel Poznámka

Eurobasalt – V. Dravce 500,00 Rozvoj obce
Agroris – Rim. Sobota 300,00 Rozvoj obce
Spolu : 800,00

Prijaté  granty  a  transfery  boli  účelovo  učené  na  kapitálové  výdavky  a boli  použité  v súlade  s ich
účelom.

3. Príjmové finančné operácie: 
Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné plnenie 
finančných príjmov

% plnenia fin. príjmov
 k rozpočtu po zmenách

60 000,00 170 623,29 170 623,29 100,00

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 170 623,29 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021
v sume 170 623,29 EUR, čo predstavuje  100,00 % plnenie. 

V roku 2021 bol prijatý bankový úver v sume 0,00 EUR schválený obecným zastupiteľstva dňa 0,00
uznesením č.

V roku 2021 boli použité:
- nevyčerpané prostriedky zo ŠR na kapitálové výdavky v sume         73 500,00  EUR
- nevyčerpané prostriedky z MV SR na školstvo a občiansku hliadku v sume       6 924,92 EUR
- nevyčerpané prostriedky z Ministerstvo práce, soc. vecí a rodiny SR v sume   37 567,30 EUR
- nevyčerpané prostriedky z Fondu prev., údržby a opráv v sume       0,00 EUR
- nevyčerpané prostriedky z Fondu rozvoja bývania v sume       0,00 EUR
- nevyčerpané prostriedky z náhradnej výsadby drevín v sume      0,00  EUR
- nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania v sume  493,83  EUR
- nevyčerpané prostriedky z účelovo určených darov v sume      0,00  EUR
- nevyčerpané prostriedky z podnikateľskej činnosti v sume      0,00  EUR

v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..  celkom v sume :    118 486,05 EUR

B. Príjmy rozpočtových organizácií: Obec nemá RO  
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Bežné príjmy: 
Rozpočtová organizácia Schválený 

rozpočet 
Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
plnenie príjmov

% plnenia príjmov
k rozpočtu po zmenách

Základná škola                                  

Z rozpočtovaných bežných  príjmov .........  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume ............
EUR, čo predstavuje  .......................% plnenie. 

Kapitálové príjmy:
Rozpočtová organizácia Schválený 

rozpočet 
Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
plnenie príjmov

% plnenia príjmov
k rozpočtu po zmenách

Základná škola                                  

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov ......... EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume ............
EUR, čo predstavuje  .......................% plnenie. 

Príjmové finančné operácie: 
Rozpočtová organizácia Schválený 

rozpočet 
Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné plnenie 
finančných príjmov

% plnenia fin. príjmov
 k rozpočtu po zmenách

Základná škola                                  

V roku 2021 boli v rozpočte rozpočtových organizácií použité:
- nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume..........  EUR
- nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania v sume..........  EUR

v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..    

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2021 

Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
čerpanie výdavkov

% čerpania výdavkov
 k rozpočtu po zmenách

671 670,00 868 291,16 796 737,03 91,76
60 000,00 82 891,84 82 891,84 100,00

0,00 44 817,34 43 845,40 97,83
731 670,00 996 000,34 923 474,27 92,72

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 996 000,34 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume
923 474,27 EUR, čo predstavuje  92,72 % čerpanie. 

A. Výdavky obce  

1. Bežné výdavky: 

Funkčná klasifikácia
Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
čerpanie výdavkov

% čerpania výdavkov
 k rozpočtu po zmenách

01 1 1 168 935,00 150 106,16 138 707,80 92,41
01 1 2 2 150,00 1 500,00 1 390,38 92,69
01 7 0 1 500,00 500,00 411,63 82,33
02 2 0 0,00 9 910,00 9 862,84 99,52
03 2 0 3 370,00 6 570,00 4 900,98 74,60
04 1 2 58 825,00 146 176,35 145 452,32 99,50
04 5 1 530,00 4 500,59 4 486,59 99,69
05 1 0 11 070,00 15 719,40 14 489,31 92,17
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06 2 0 5 050,00 5 300,00 4 590,28 86,61
06 3 0 0,00 1 100,00 1 066,44 96,95
06 4 0 6 400,00 9 286,00 8 532,51 91,89
06 6 0 0,00 3 167,65 3 167,65 100,00
07 2 1 100,00 100,00 95,00 95,00
07 4 0 0,00 10,00 7,00 70,00
08 1 0 0,00 300,00 199,68 66,56
08 2 0 13 400,00 12 300,00 11 785,98 95,82
08 3 0 200,00 1 294,00 1 091,17 84,33
08 4 0 2 850,00 2 375,00 2 009,34 84,60
09 1 1 46 370,00 63 137,00 60 673,25 96,10
09 1 2 1 134 000,00 148 216,72 132 016,62 89,07
09 2 1 1 115 400,00 148 272,00 147 022,96 99,16
09 5 0 42 400,00 47 323,43 40 889,78 86,40
09 6 0 1 40 920,00 48 719,87 40 690,39 83,52
10 1 2 0,00 3 450,39 3 450,39 100,00
10 4 0 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
10 7 0 13 200,00 33 156,60 19 015,70 57,35
10 9 0 0,00 800,00 731,04 91,38
Spolu 671 670,00 868 291,16 796 737,03 91,76

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 868 291,16 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume
796 737,03 EUR, čo predstavuje  91,76 % čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu: 

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania:
Z rozpočtovaných výdavkov 443 448,80 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 v sume 437 701,44
EUR, čo je  98,70 % čerpanie.  Patria  sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, obecnej  polície,
Spoločného  stavebného  úradu,  Spoločného  školského  úradu,   aktivačných  pracovníkov,  terénnych
pracovníkov, komunitných pracovníkov a pracovníkov školstva s výnimkou právnych subjektov.

b) Poistné a príspevok do poisťovní:
Z rozpočtovaných výdavkov 163 070,21 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 153 957,10
EUR, čo je 94,41 % čerpanie. 

c) Tovary a služby:
Z rozpočtovaných výdavkov 236 086,71 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 186 593,24
EUR, čo je 79,04 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné
náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary
a služby.

Bežné transfery 
Z rozpočtovaných výdavkov 24 735,44 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 17 703,94
EUR, čo predstavuje 71,57 % čerpanie. 

d) Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     finančnými
výpomocami:

Z rozpočtovaných výdavkov 950,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 781,31 EUR, čo
predstavuje 82,24 % čerpanie. 
2. Kapitálové výdavky:
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Funkčná klasifikácia
Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
čerpanie výdavkov

% čerpania výdavkov
 k rozpočtu po zmenách

04 5 1 0,00 790,00 790,00 100,00
06 3 0 60 000,00 60 000,00 60 000,00 100,00
06 4 0 0,00 2 200,00 2 200,00 100,00
08 1 0 0,00 300,00 300,00 100,00
08 2 0 0,00 17 001,84 17 001,84 100,00
09 1 1 1 0,00 2 600,00 2 600,00 100,00
Spolu 60 000,00 82 891,84 82 891,84 100,00

Z rozpočtovaných  kapitálových  výdavkov  82 891,84  EUR  bolo  skutočne  čerpané   k 31.12.2021
v sume 82 891,84 EUR, čo predstavuje   100,00 % čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

Rozbor významných položiek kapitálového rozpočtu: 

a) Dokončenie verejného vodovodu v obci Veľké Dravce v sume 60 000,00 EUR, poskytnutá dotácia
od Ministerstva financií SR – „Dofinancovanie výstavby verejného vodovodu“.

Z rozpočtovaných  60 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 60 000,00 EUR, čo
predstavuje 100 % čerpanie. 

b) Dokončenie  rekonštrukcie  vstupných  priestorov  a schodísk  administratívnej  budovy  v sume
13 600,00  EUR,  poskytnutá  dotácia  Ministerstva  financií  SR  –  „Rekonštrukcia  vstupných
priestorov  a schodísk  administratívnej  budovy  obce  Veľké  Dravce“  v sume  13 500,00  EUR
spolufinancovanie 100,00 EUR 

Z rozpočtovaných  13 600,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 13 600,00 EUR, čo
predstavuje 100  % čerpanie. 

c)V roku 2021 boli  podané  projekty :  
    - Obnova asfaltového krytu na chodníku v obci Veľké Dravce  v sume 550,00 EUR
    -  Obnova asfaltového krytu miestnych komunikácií v obci Veľké Dravce  v sume 240,00 EUR
    -  Zníženie energetickej náročnosti materskej školy v obci Veľké Dravce v sume  2 600,00EUR
    -  Výstavba telocvične v ZŠ v sume 300,00 EUR
Z rozpočtovaných  3 690,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 3 690,00 EUR, čo
predstavuje 100  % čerpanie. 

d)Rekonštrukcia administratívnej budovy Veľké Dravce /dokončovacie práce a stavebný technik / 
    v sume  3 401,84 EUR
 Z rozpočtovaných  3 401,84 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 3 401,84 EUR, čo
predstavuje 100  % čerpanie. 

e)Vybudovanie verejné osvetlenie nad priechod pre chodcov v sume 2 200,00 EUR
Z rozpočtovaných  2 200,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 2 200,00 EUR, čo
predstavuje 100  % čerpanie. 

3. Výdavkové finančné operácie:
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Funkčná klasifikácia
Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné čerpanie
finanč. výdavkov

% čerpania fin.výdavkov
 k rozpočtu po zmenách

01 7 0 0,00 44 817,34 43 845,40 97,83
Spolu 0,00 44 817,34 43 845,40 97,83

Z rozpočtovaných  výdavkových  finančných  operácií  44 817,34   EUR  bolo  skutočne  čerpané
k 31.12.2021 v sume  43 845,40  EUR, čo predstavuje  97,83 % čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou Záverečného
účtu. 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií  44 817,34 EUR na splácanie  istiny z prijatých
úverov bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 v sume 43 845,40 EUR, čo predstavuje 97,83 %. 

B.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou - obec nemá RO  

Bežné výdavky: 
Rozpočtová organizácia Schválený 

rozpočet 
Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
čerpanie výdavkov

% čerpania výdavkov
k rozpočtu po zmenách

Základná škola                                  

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov ......... EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume ............
EUR, čo predstavuje  .......................% čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

Kapitálové výdavky:
Rozpočtová organizácia Schválený 

rozpočet 
Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
čerpanie výdavkov

% čerpania výdavkov
k rozpočtu po zmenách

Základná škola                                  

Z rozpočtovaných  kapitálových   výdavkov  .........  EUR  bolo  skutočne  čerpané   k 31.12.2021
v sume ............ EUR, čo predstavuje  .......................% čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

Výdavkové finančné operácie: 
Rozpočtová organizácia Schválený 

rozpočet 
Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné plnenie 
finančných príjmov

% plnenia fin. príjmov
 k rozpočtu po zmenách

Základná škola                                  

V roku 2021 boli v rozpočte rozpočtových organizácií použité:
- nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume..........  EUR
- nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania v sume..........  EUR
- nevyčerpané prostriedky z darov v sume..........  EUR
- .........

v súlade so zákonom č.523/2004 Z.z..    

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2021
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Hospodárenie obce Skutočnosť k 31.12.2021 v EUR

Bežné  príjmy spolu 782 792,34
z toho : bežné príjmy obce 782 792,34

             bežné príjmy RO 0,00

Bežné výdavky spolu 796 737,03
z toho : bežné výdavky  obce 796 737,03

             bežné výdavky  RO 0,00

Bežný rozpočet -13 944,69
Kapitálové  príjmy spolu 800,00
z toho : kapitálové  príjmy obce 800,00

             kapitálové  príjmy RO 0,00

Kapitálové  výdavky spolu 82 891,84
z toho : kapitálové  výdavky  obce 82 891,84

             kapitálové  výdavky  RO 0,00

Kapitálový rozpočet -82 091,84
Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -96 036,53
Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ 118 486,01
Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku PČ 
(doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ) 0,00

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 0,00
Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov 
- finančné zábezpeky školskej jedálne
- finančné zábezpeky ŠJ na nájomné - bytovky ŠFRB
- finančné zábezpeky ŠJ na verejné obstarávanie

170 623,29
0,00
0,00
0,00

Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov
finančné zábezpeky školskej jedálne
- finančné zábezpeky ŠJ na nájomné - bytovky ŠFRB
- finančné zábezpeky ŠJ na verejné obstarávanie

43 845,40
0,00
0,00
0,00

Rozdiel finančných operácií 126 777,89
PRÍJMY SPOLU  954 215,63
VÝDAVKY SPOLU 923 474,27
Rozpočtové hospodárenie obce 30 741,36
Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ 118 486,01
Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku PČ
(doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ)

0,00

Úprava hospodárenia o nevyčerpaný úver 0,00
Upravené rozpočtové hospodárenie obce -87 744,65

Schodok rozpočtu v sume -87 744,65 EUR  zistený podľa  ustanovenia  § 10 ods.  3  písm.  a)  a b)
zákona  č.  583/2004  Z.z.  o rozpočtových  pravidlách  územnej  samosprávy  a o zmene  a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa upravuje - zvyšuje o :

a)nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v predchádzajúcom
rozpočtovom roku  v sume  44 492,18 EUR, a to na : 

- prenesený výkon v oblasti školstva v sume   5 938,68 EUR
- stravné pre deti v hmotnej núdzi v sume                   11 245,20 EUR
- UPSVaR projekt  pracuj zmeň svoj život                       26 322,10 EUR
- Miestna občianska poriadková služba             986,20 EUR 

b)nevyčerpané  prostriedky  zo  ŠR účelovo  určené  na  kapitálové   výdavky  poskytnuté  v
predchádzajúcom rozpočtovom roku  v sume 73 500,00 EUR, a to na :

- Dokončenie verejného vodovodu VD 60 000,00 EUR
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- Rekonštrukcia vstupných priestorov a schodísk adm. budovy 13 500,00 EUR
c)nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa ustanovenia §140-141

zákona  č.245/2008  Z.z. o  výchove  a  vzdelávaní  (školský  zákon)  a  o  zmene  a  doplnení
niektorých zákonov v sume 493,83 EUR, 

4. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 5/2021 zo dňa 22.03.2021 bolo schválené použitie rezervného
fondu v sume 77 710,21 EUR. V skutočnosti bolo plnenie v sume 52 137,24 EUR. 

Rezervný fond
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia  § 15 zákona č.583/2004 Z.z.  v z.n.p..  O použití
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

          
Fond rezervný Suma v EUR
ZS k 1.1.2021 77 710,21
Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý 
                  rozpočtový rok 

0,00     

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi 
                  z podnikateľskej činnosti po zdanení 

0,00

                - z finančných operácií 0,00
Úbytky   - použitie rezervného fondu :
- uznesenie č. 05/2021 zo dňa 22.03.2021  
rekonštrukcia adm. budovy VD
- uznesenie č05/2021 zo dňa 22.03.2021  
obstaranie - projektov :
- obnova asfaltového krytu na chodníku v obci VD
- obnova asfaltového krytu miestnych komunikácií
  v obci VD 
-zníženie energetickej náročnosti MŠ v obci VD
- vybudovanie verejného osvetlenia nad priechod 
  pre chodcov 
- uznesenie č. 05/2021 zo dňa 22.03.2021  
splácanie istín v banke Prima banka Slovensko

52 137,24      

3 501,84

  550,00
                                                                 240,00

2 600,00

1 400,00

43 845,40
KZ k 31.12.2021 25 572,94      

Peňažný fond
Obec nevytvára peňažný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití
peňažného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

          
Fond peňažný Suma v EUR
ZS k 1.1.2021 
Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý 
                  rozpočtový rok 
                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi 
                  z podnikateľskej činnosti po zdanení 
                - z finančných operácií
               - krytie schodku rozpočtu
KZ k 31.12.2021

Sociálny fond
Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho
fondu upravuje kolektívna zmluva.
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Sociálny fond Suma v EUR
ZS k 1.1.2021 762,24  
Prírastky - povinný prídel -        %                   3 811,01                                    
               - povinný prídel -        %                      
               - ostatné prírastky
Úbytky   - závodné stravovanie  :
                 Obec
                 ZŠ 
                 Originálna kompetencia                  

1 195,50  
644,10
313,80
237,60

               - regeneráciu PS :
                 Obec
                 ZŠ 
                 Originálna kompetencia                  

54,00
54,00

               - jubilant  :
                 Obec
                 ZŠ 
                 Originálna kompetencia                      

 405,00
105,00

300,00
               - ostatné, vianočné :   
                 Obec
                 ZŠ 
                 Originálna kompetencia                  

2 200,00
980,00
740,00
480,00

KZ k 31.12.2021 718,75

Fond prevádzky, údržby a opráv 
Obec nevytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z.
v z.n.p..  O použití  fondu  prevádzky,  údržby  a opráv  rozhoduje  obecné  zastupiteľstvo  v súlade
s vnútorným predpisom na použitie fondu prevádzky, údržby a opráv.

          
Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR
ZS k 1.1.2021 
Prírastky - z dohodnutého nájomného vo výške 
0,5 % nákladov na obstaranie nájomného bytu  

Úbytky   - použitie fondu :
- na opravu ....
- na opravu ....
KZ k 31.12.2021

Fond rozvoja bývania 
Obec nevytvára fond rozvoja bývania v zmysle zákona č. 182/1993 Z.z. v z.n.p..
Obec  prostriedky  z predaja  bytov,  nebytových  priestorov,  domov  alebo  ich  častí,  pozemkov
zastavaných domom, ako aj z priľahlých pozemkov môže použiť len na obnovu a rozvoj bytového
fondu a výstavbu a obnovu infraštruktúry obce. Nevyčerpané finančné prostriedky sú zdrojom fondu
rozvoja  bývania  obce a obec ich  môže použiť  iba na obnovu a rozvoj  bytového fondu a výstavbu
a obnovu infraštruktúry obce; o použití fondu rozvoja bývania obce rozhoduje obecné zastupiteľstvo.
Prostriedky  fondu  rozvoja  bývania  použije  obec  na  základe  rozhodnutia  obecného  zastupiteľstva,
najmä na novú výstavbu bytov, rekonštrukciu bytov, ktoré zostali vo vlastníctve obce, rekonštrukciu
tepelných  zdrojov,  ak  sú  vo  vlastníctve  obce,  zatepľovanie,  ale  aj  na  výstavbu  alebo  obnovu
chodníkov, obchodov, vodovodu, plynofikáciu atď.. 

          
Fond rozvoja bývania Suma v EUR
ZS k 1.1.2021 
Prírastky - príjem z predaja:
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- bytov
- nebytových priestorov
- domov alebo ich častí
- pozemkov zastavaných domom, ako aj 
  z priľahlých pozemkov
KZ k 31.12.2021

5. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2021 

A K T Í V A 

Názov  ZS  k  1.1.2021  v EUR KZ  k  31.12.2021 v EUR
Majetok spolu 2 133 955,68 2 296 142,49
Neobežný majetok spolu 2 024 533,44 2 043 895,96
z toho :
Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00
Dlhodobý hmotný majetok 1 906 459,06 1 925 821,58
Dlhodobý finančný majetok 118 074,38 118 074,38
Obežný majetok spolu 109 037,32 251 586,39
z toho :
Zásoby 392,68 171,74
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00
Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00
Krátkodobé pohľadávky 3 143,01 5 762,16
Finančné účty 105 501,63 245 652,49
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00
Časové rozlíšenie 384,92 660,14

P A S Í V A 

Názov ZS  k  1.1.2021 v EUR KZ  k  31.12.2021 v EUR
Vlastné imanie a záväzky spolu 2 133 955,68 2 296 142,49
Vlastné imanie 435 409,77 447 077,05
z toho :
Oceňovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Výsledok hospodárenia 435 409,77 447 077,05
Záväzky 95 724,61 256 898,07
z toho :
Rezervy 5 550,00 3 850,00
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 124 879,02
Dlhodobé záväzky 718,75 762,24
Krátkodobé záväzky 75 172,86 69 278,41
Bankové úvery a výpomoci 14 283,00 58 128,40 
Časové rozlíšenie 1 602 821,30 1 592 167,37
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2021

Stav záväzkov k 31.12.2021
Druh záväzku Záväzky celkom

k 31.12.2021 v EUR z toho v lehote splatnosti z toho po lehote splatnosti

Druh záväzkov voči: 
- dodávateľom 10 750,42 10 750,42
- zamestnancom 2 812,86 2 812,86
- poisťovniam 23 620,91 23 620,91
- daňovému úradu 6 497,02 6 497,02
- štátnemu rozpočtu 0,00 0,00
- bankám 0,00 0,00
- štátnym fondom 0,00 0,00
- ostatné záväzky 37 041,65 37 041,65
- záväzky zo soc. fondu 718,75 0,00 718,75

Záväzky spolu k 31.12.2021 81 441,61 80 722,86 718,75

Stav úverov a návratných finančných výpomocí (NFV) k 31.12.2021 

Veriteľ Účel
Výška

poskytnutého
úveru/NFV

Ročná splátka
istiny 

za rok 2021

Ročná splátka
úrokov 

za rok 2021

Zostatok úveru
(istiny)

k 31.12.2021

Rok
splatnosti

MF SR Návratná fin. 
výpomoc

14 283,00 0,00 0,00 14 283,00 2027

V roku 2020 bola prijatá návratná finančná výpomoc z MF SR zo štátnych finančných aktív na výkon
samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 2020 v dôsledku
pandémie  ochorenia  COVID-19  v sume  14 283,00  EUR  schválená  obecným  zastupiteľstva  dňa
11.09.2020 uznesením č. 19/2020. Prvá splátka v roku 2024 a posledná splátka v roku 2027. Dlžník
môže predčasne splatiť celkovú sumu poskytnutej návratnej finančnej výpomoci alebo jej časť. 

Obec  neuzatvorila  v roku  2021  Zmluvu  o úvere  na  výstavbu  obecnej  bytovky.  Úver  je  dlhodobý
s dobou splatnosti do r. 2041, splátky istiny a úrokov sú mesačné.

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:  
    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať
návratné zdroje financovania, len ak:
a) celková  suma  dlhu  obce  neprekročí  60% skutočných  bežných  príjmov  predchádzajúceho

rozpočtového roka a
b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z

investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných
bežných  príjmov  predchádzajúceho  rozpočtového  roka  znížených  o  prostriedky  poskytnuté  v
príslušnom  rozpočtovom  roku  obci  z  rozpočtu  iného  subjektu  verejnej  správy,  prostriedky
poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe
osobitného predpisu. 
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a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a):
Text Suma v EUR

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020: 805 294,71

- skutočné bežné príjmy obce 805 294,71

- skutočné bežné príjmy RO 0,00

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2020*
(Zdroj FIN 1-12, 1.časť obec+RO)

805 294,71

Celková suma dlhu obce k 31.12.2021:
- zostatok istiny z bankových úverov

(zdroj : FIN 5-04; FIN 6-04, r.11)
58 128,40

- zostatok istiny z pôžičiek
(zdroj : FIN 5-04; FIN 6-04, r.11)

43 845,40

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí
(zdroj : FIN 5-04; FIN 6-04, r.11)

14 283,00

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov
(zdroj : FIN 5-04)

0,00

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB 
(zdroj : Poznámky IÚZ tab.č.15 r.07; FIN 6-04, r.8))

0,00

- zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ
(zdroj : Poznámky IÚZ tab.č.15 r.08; FIN 6-04, r.12)

0,00

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu
(zdroj : Poznámky IÚZ tab.č.15 r.06; FIN 5-04)

0,00

- zostatok istiny z pôžičky z Audiovizuálneho fondu
(zdroj : Poznámky IÚZ tab.č.15 r.06; FIN 6-04, r.9))

0,00

- zostatok istiny z pôžičky z Fondu na podporu umenia
(zdroj : Poznámky IÚZ tab.č.15 r.06; FIN 6-04, r.10)

0,00

- zostatok istiny z ........
Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2021
(zdroj : Poznámky IÚZ tab.č.15 r.01)

14 283,00

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:  
- z úverov zo ŠFRB 

(zdroj : Poznámky IÚZ tab.č.15 r.07; FIN 6-04, r.8)
- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ

(zdroj : Poznámky IÚZ tab.č.15 r.08; FIN 6-04, r.12)
- z úveru z Environmentálneho fondu

(zdroj : Poznámky IÚZ tab.č.15 r.06; FIN 5-04)
- z pôžičky z Audiovizuálneho fondu

(zdroj : Poznámky IÚZ tab.č.15 r.06; FIN 6-04, r.9)
- z pôžičky z Fondu na podporu umenia

(zdroj : Poznámky IÚZ tab.č.15 r.06; FIN 6-04, r.10)
- z úverov ................

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 0,00

Spolu upravená/znížená celková suma dlhu obce k 31.12.2021** 14 283,00

Zostatok istiny k 31.12.2021** Skutočné bežné príjmy
k 31.12.2020*

§ 17 ods.6 písm. a)

14 283,00 805 294,71 56,38 %

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená. 

b) Výpočet dlhovej služby obce podľa § 17 ods.6 písm. b) :
Text Suma v EUR

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020: 805 294,71
- skutočné bežné príjmy obce 805 294,71
- skutočné bežné príjmy RO 0,00

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2020
(Zdroj FIN 1-12, 1.časť obec + RO)

805 294,71

Bežné príjmy obce a RO upravené o účelovo určené:
- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 286 277,25

                                                                       17



- dotácie zo ŠR 31 282,21
- dotácie z MF SR .... 0,00
- príjmy z náhradnej výsadby drevín 0,00
- účelovo určené peňažné dary 0,00
- dotácie zo zahraničia 0,00
- dotácie z Eurofondov 104 363,00
- príjmy podľa osobitných predpisov : UPSVaR, HZO, 63 067,30
- dotácia MV SR – Covid 19 2 073,10

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené, o ktoré sa znižujú bežné 
príjmy k 31.12.2020 (Zdroj FIN 1-12, 1.časť obec + RO)

487 062,86

Spolu upravené/znížené bežné príjmy k 31.12.2020* 318 231,85
Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021 
s výnimkou jednorazového predčasného splatenia: 
(Zdroj FIN 1-12 obec: 1. časť úroky 65x ; 2. časť istina 82x)

- 821004 (bankový úver krátkodobý - splátka istiny) 43 845,40
- 821005 (bankový úver dlhodobý - splátka istiny) 0,00 
- 821007 (úver zo ŠFRB - splátka istiny) 0,00
- 821009 (dodávateľský úver - splátka istiny) 0,00

- 651002 (bankový úver - splátka úrokov) 411,63 
- 651003 (úver zo ŠFRB a ostatné subjekty VS - splátka úrokov) 0,00
- 651004 (dodávateľský úver a ostatní veritelia - splátka úrokov) 0,00
-

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2021** 44 257,03 

Suma ročných splátok vrátane
úhrady výnosov za rok 2021**

Skutočné upravené bežné príjmy
k 31.12.2020*

§ 17 ods.6 písm. b)

44 257,03 318 231,85 71,90%

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená. 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií: 
Mestské kultúrne zariadenie
Technické služby

a) Rozpočtové hospodárenie   za rok 2021:
Mestské kultúrne zariadenie:  

Príjmy           EUR
Výdavky                                                                                      EUR  
Zostatok rozpočtových prostriedkov             EUR

Technické služby:  
Príjmy           EUR
Výdavky                                                                                      EUR  
Zostatok rozpočtových prostriedkov             EUR

..................................
b) Účtovné hospodárenie   za rok 2021:
Mestské kultúrne zariadenie:  

Náklady           EUR
Výnosy                                                                                         EUR  
Hospodársky výsledok - zisk/strata             EUR

Technické služby:  
Náklady           EUR
Výnosy                                                                                         EUR  
Hospodársky výsledok - zisk/strata             EUR
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9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám -
podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.

Obec  v roku  2021  neposkytla  dotácie  v súlade  so  VZN  č.  .....  o dotáciách,  právnickým  osobám,
fyzickým  osobám  -  podnikateľom  na  podporu  všeobecne  prospešných  služieb,   na  všeobecne
prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

Výška poskytnutých dotácií z rozpočtu obce bola v roku 2021 ovplyvnená šírením ochorenia COVID -
19.  Dotácie  boli  krátené  o  ......................%,  čo  malo  negatívny  vplyv  na  fungovanie  organizácií
v neziskovom sektore.

Príjemca dotácie a účelové určenie dotácie 
- bežné výdavky na .....
- kapitálové výdavky na  ....

- 1 -

Suma poskytnutých
finančných

prostriedkov

- 2 -

Suma skutočne
použitých

finančných
prostriedkov

- 3 -

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

K 31.12.2021  boli  vyúčtované  všetky  dotácie,  ktoré  boli  poskytnuté  v súlade  so  VZN  č.  .....
o dotáciách.

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti

Obec podniká na základe živnostenského oprávnenia ............................. Predmetom podnikania je: 
- Podpora mobility práce realizovaná sociálnym podnikom VD

V roku 2021 dosiahla v podnikateľskej činnosti: 
Celkové náklady                      731,04  EUR
Celkové výnosy                                                0,00 EUR  
Hospodársky výsledok - strata           731,04 EUR

Výnosy a náklady na túto činnosť sa nerozpočtujú a sledujú sa na samostatnom mimorozpočtovom
účte.

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 

a) zriadeným a založeným právnickým osobám
b) štátnemu rozpočtu
c) štátnym fondom
d) rozpočtom iných obcí
e) rozpočtom VÚC

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať
svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,
fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho
rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných
obcí a k rozpočtom VÚC.
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a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a     založeným právnickým osobám  

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám:

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých

finančných
prostriedkov

- 2 -

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov
- 3 -

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR

Rozpočtová organizácia
Suma poskytnutých

finančných
prostriedkov

- 2 -

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov
- 3 -

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám:

- prostriedky zriaďovateľa 

Príspevková organizácia
Suma poskytnutých

finančných
prostriedkov

- 2 -

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov
- 3 -

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR

Príspevková organizácia
Suma poskytnutých

finančných
prostriedkov

- 2 -

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov
- 3 -

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

- prostriedky vlastné

Príspevková organizácia Vlastné finančné
prostriedky

- 2 -

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov
- 3 -

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám:

Právnická osoba
Suma poskytnutých

finančných
prostriedkov

- 2 -

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov
- 3 -

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

Pozemkové spol.-Veľké Dravce 500,00 500,00 0,00
Eurobasalt – Veľké Dravce 500,00 500,00 0,00
Agroris – Rimavská Sobota 300,00 300,00 0,00
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b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:  

Poskytovateľ 

   
        - 1 -

Účelové určenie grantu, transferu
uviesť : školstvo, matrika, .... 
- bežné výdavky
- kapitálové výdavky

- 2 -

Suma  
poskytnutých
finančných 
prostriedkov 

- 3 -

Suma 
skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov  

- 4 -

Rozdiel
(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

Zostatky 
finančných 
prostriedk. 
z predch. 
rokov

OÚ BB Transfer cestná dopr.a poz.kom. 30,59 30,59 0,00

OÚ BB Transfer-starostlivosť o ŽP 69,40 69,40 0,00

OÚ BB Transf na REGOB, reg. adries 251,64 251,64 0,00

OÚ BB Transfer pre ZŠ a vzdel. pouk. 254 764,56 254 764,56 0,00 242,55

OÚ BB Transfer na MŠ 3 627,00 3 627,00 0,00

ÚPSVaR Transfer – pre HN str. ZŠ, MŠ   20 666,40 6 525,50 14 140,90 11 245,10

ÚPSVaR Transfer – rod. prídavky 0,00 0,00 0,00

OÚ BB Transfer – pre cestovné žiak. 902,16 486,08 416,08

ÚPSVaR Transfer- pre školské potreby 1 245,00 1 245,00 0,00

Obvodný úrad Transfer na voľby 0,00 0,00 0,00

ÚPSVaR Transfer na  AČ 50j.i 85 %, 15% 24 842,17 24 842,17 0,00

MV SR Refunácia COVID 19 9 590,00 9 590,00 0,00

ÚPSVaR Refundácia miezd – MŠ, ŠJ 0,00 0,00 0,00

IAMp, soc. vec. 
a rod. SR  Brat.

Národný projekt – ter. pracov. 23 029,71 23 029,71 0,00

OÚ BB Transfer na soc.znev.prostr. 10 000,00 4 628,05 5 371,95 3 539,13

ÚPSVaR Bratislava Humanitná pomoc  0,00 0,00 0,00

OÚ BB Transfer na odchodné 0,00 0,00 0,00 2 157,00

OÚ BB Transfer – príspevok na 
učebnice

2 542,00 2 542,00 0,00

OÚ BB Transfer – príspevok na školu v 
prírode

0,00 0,00 0,00

OÚ BB Transfer – lyžiarsky kurz 0,00 0,00 0,00

Impl.ag.min..ÚPSV

aR

Transfer KC 28 876,64 28 876,64 0,00

Štatistický úrad SR Sčítanie obyvateľov 3 167,65 3 167,65 0,00

MV SR OH – MOPS 22 916,93 22 916,93 0,00 7 247,92

Fond na 

pdop.k.nár.m.

Dotácia nár.menšín – obec OD 1 500,00 1 500,00 0,00

MV SR Povodňové 150,00 150,00 0,00

MF SR Admin. bud. obec KD-schody 0,00 0,00 0,00 13 500,00

 OÚ BB Projekt – Spolu múdrejší 8 600,00 8 600,00 0,00

OÚ BB Dezinf. ochr.pr. ZŠ,MŠ,ŠJ 1 170,00 1 170,00 0,00

MF SR Dotácia verejný vodovod 0,00 0,00 0,00 60 000,00
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Sociálna poisťovňa Dôchodok – Oláhová Renáta 3 450,39 3 450,39 0,00

OÚ BB Letná škola 1 600,00 1 600,00 0,00

Min. ŽP Rekonštr. Adm.budovy SIEA 0,00 0,00 0,00

ÚPSVaR Mimoriadná odmena COVID19 

– KC, TSP

3 443,85 3 443,85 0,00

ÚPSVaR Projekt – prac.zmeň svoj živ. 353,09 0,00 0,00 26 947,22

OÚ BB Doplnkové ped. Štúd. ZŠ 300,00 300,00 0,00

Transfery spolu 426 736,09 406 807,16 19 928,93 124 879,02

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom  
Obec neuzatvorila v roku 2021 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi. 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí   

Obec 
Suma poskytnutých

finančných
prostriedkov

- 2 -

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov  
- 3 -

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

Obec 
Suma prijatých

finančných
prostriedkov

- 2 -

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov
- 3 -  

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC  

VÚC 
Suma poskytnutých

finančných
prostriedkov

- 2 -

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov  
- 3 -  

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

VÚC 
Suma prijatých

finančných
prostriedkov

- 2 -

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov  
- 3 -  

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

Banská Bystrica 1 500,00 1 500,00 0,00

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu
Príloha č.1 Záverečného účtu. – obec neúčtuje podľa programov

13. Návrh uznesenia:

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému účtu
za rok 2021.
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2021.
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad.
Obecné zastupiteľstvo  berie na vedomie schodok rozpočtového hospodárenia vo výške  -87 744,65
EUR.
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